
1162391 680101
№220
от 05.05.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 23.04.2025 № 193 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки и

добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр,
разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2025 г.»

В целях корректировки планируемого срока проведения аукциона по
участку недр «Восточно-Камский» Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры в соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1 Перечня участков недр, предлагаемых для предоставления в
пользование на 2025 год для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре Приложения к приказу Роснедр от
23.04.2025 № 193 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в
2025 г.» изложить согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель О.В. Казанов

L_



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Уралнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 102538



Приложение
с приказу Федерального агентства

по недропользованию

Ok £ZV

Дополнение № 6 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование в 2025г. для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной

лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

{Протокол от 16.04.2025 № ОК-03-66/12-ПУ)

No

п/п

1

1

Вид
полезного

ископаемого

2

нефть

Наименование участка
недр (месторождение,

подготовленные
структуры, горизонт и

тд.) местоположение
(район)

3

Воет оч но-Камский

(месторождение:

Восточно-Камское

(Ю2-3)

Ханты-Мансийский район

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-20П

S слн.

точ.

423,579 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

град мин.

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

37

37

36

35

36

37

37

28

25

25

28

28
Участок расположен н

эксплуатационные, заш
Проведение работ ш и

предусмотренных статьями

Из участка недр нсключг
детсада д. Сотом (лнценз

сек.

2.112

2.114

41,617

57,542

37 039

2.122

2,128

2,117

?2,114

32.3592

22.1878

22.4735

вд.

град мин. сек.

4

67

68

68

68

68

68

68

68

68

67

67

67

59

2

2

4

10

12

21

21

21

59

58

59

55.322

2.326

44.72

56.8527

21.739

55.351

55.3741

55.397

55.404

0.5796

59.2463

55 8177
в землях лесного фонда, включающих
нпмя и особо защитные участки лесок
можно при соблюдении ограничений,
Ш , 117 н 119 Лесного кодекса Российской

ется шющадыюдозабора на территории
ня ХМН 03052 ВЭ, недропользователь -

Муниципальное предприятие «ЖЭК-3») Участок имеет статус горного
отвода с максимальным ограничением по глубине до 253 м. Границы

участка совпадают с границами первого пояса зоны санитарной охраны
водозабора

60 30 20,892 68 * 26,649

Из участка исключается территория д Сотом

СК-42
С.Ш.

град

Хаять

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

мин. сек.

в.д

град мин. сек.

-Мансийский автономный округ-Югра

37

37

36

35

36

V
37

28

25

25

28

28

0

0

40

55

35

0

0

0

30

30

20

20

68

68

68

68

68

68

68

68

68

67

67

68

0

2

2

5

10

13

22

22

22

59

59

0

0

7

49

2

26

0

0

0

0

5

4

0
Участок расположен на земляк лесного фонда, включающих

эксплуатационные, защитные н особо защитные участки лесов.
Проведение работ возможно при соблюдении ограничении,
предусмотренных статьями 111, 117 и 119 Лесного кодекса

Российской Оедеиацин

Из участка недр исключается площадь водозабора на
детсада д Согом (лицензия ХМН 03052 ВЭ, недропо

территории

Муниципальное предприятие «ЖЭК-3») Участок имеет статус
горного отвода с максимальным ограничением по Шубине до 235
м Границы участка совпадают с границами первого пояса зоны

саннтфнон охраны водозабора

60 30 | 23 68

Из участка исключается территория д. Сотом

Запасы и (или)прогнозные
ресурсы

(с указанием категории)

5

нефть (извл.):
Ci- 0,531 млн. т.

Ci - 9,389 млн. т.

Di- 2,818 млн. т.
Di - 9,005 млн. т.

Протокол экспертизы
запасов, (экспертный
орган, номер, дата).

Протокол по апробации
результатов оценки

прогнозных ресурсов
(номер, дата)

6

По данным Госбаланса на
01.01.2024

Протокол апробации

ресурсов
№ ОК-ОЗ-85/82-апр

от 3.04.2025

Вид
пользования

недрами

7

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Форма
предоставлен

ия участка
недр в

пользование

8

Аукцион

Планируемые сроки
проведения аукциона.

Орган, осуществляющий
предоставление участка

недр в пользование.

9

3 кв. 2025 г.

Уралнедра

Страница 1


